
Wijziging van de Mandaatregeling gemeente Waterland 2021 

Het college van burgemeester en wethouder van de gemeente Waterland, 

  

overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de mandaatregeling gemeente 

Waterland 2021 gelet op de inwerkingtreding van de Omgevingswet met ingang van 1 januari 2023; 

  

gelet op artikelen 168 en 171 van de Gemeentewet en de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene 

wet bestuursrecht, 

  

B E S L U I T : 

vast te stellen de navolgende wijziging van de Mandaatregeling gemeente Waterland 2021. 

Artikel I 
A. 

Artikel 5, derde lid, onderdelen r en s, van de Mandaatregeling gemeente Waterland 2021 komen als 

volgt te luiden: 

  

r. het handelt over het nemen van besluiten over aanvragen omgevingsvergunning voor een bui- 

tenplanse omgevingsplanactiviteit waar: 

1. artikel 1 en artikel 2, eerste lid, onder a, van het Besluit Bindend Adviesrecht Omgevingswet 

Waterland 2022 of diens opvolger van toepassing is, of; 

2. de uitgebreide procedure van toepassing is. 

s. het handelt over het geven van een reactie op een verzoek om vooroverleg omgevingsvergunning 

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waar: 

1. artikel 1 en artikel 2, eerste lid, onder a, van het Besluit Bindend Adviesrecht Omgevingswet 

Waterland 2022 of diens opvolger van toepassing is, of; 

2. de uitgebreide procedure van toepassing is. 

B. 

Bijlage 1, onderdeel V, komt als volgt te luiden: 

  

V. Afdoening en ondertekening besluiten op aanvragen om een omgevingsvergunning en/of een 

reactie op een verzoek om vooroverleg omgevingsvergunning voor het buitenplans afwijken van 

het -al dan niet tijdelijke- omgevingsplan (van rechtswege). 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Waterland, gehouden op 12 december 2023. 

drs. E.G.H. Dijk MPM 

gemeentesecretaris/algemeen directeur 

drs. M.C. van der Weele 

burgemeester 

Nr. 547706 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2023 nr. 547706 21 december 2023 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR698692/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR698692/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR698692/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR698692/1

